B AREK,
."‘ﬁ q’“‘r

REFUBLIKA E gHairEnisk

]
[
2,

%:1;4, Ry

gys o™ MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJIISE

DREJTORIA E PROGRAMEVE T8 ZHVILLIMIT TE
INDUSTRISE DHE ENERGJISE

Ne.J _,»mel. Tirané, mE_LE._?P_.Eﬂ] ]

Lénda:  Njoftim pér fillim procedurash revokimi t lejes minerare nr 1243, daté 29.09.2008.

sHOQERISE “FRALI" SHPK
Lagjia: “Sheq i Madh", Fier

Pir dijeni: AGIENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri”, Blloku *Vasil Shanto®, Tiranié

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE
MINIERA

Rruga “Lord Bajron™, Laprakg, Tirang

Shogeria “Frali” shpk &shig zotfruese e lejes mingrare (& shirytéximit nr.1243, date 249,05, 2008,
pér mineral gur gélgeror pllakor, né objektin “Kalivag”, Tepelent.

Mg strukiura pErgjegitse AKBM, me shkresén nr. 5828, daté 27.07.2017, protokolluar né
Ministriné e Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.5408, dat€ 01.08.2017, éshté propozuar
revokimi 1 lejes minerare 1€ shirytezimit nr.1243, dat@ 29.09.2008, pér mineral gur gElgeror
pliakor, né objektin wKalivac”, Tepelent, pér arsye se nuk jané kryer pagesat ¢ rehahilitimit vjetor
pér vitin 2013-2014, pér vitin 2014-2015 dhe pé vitin 2015-2016, pércakiuar sipas pikés 3, t&
nenit 31, t& ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér scktorin Minerar ni Republikén ¢ Shqipérisé™,
t& ndryshuar.

Leja nr.1243, daté 99 09,2008, écht¢ dhénd ng pérputhje me Ligjin nr.7796, daté 17.02.1994,
wsfinerar t¢ Shaipérise”, t¢ ndryshuar, q¢ gshi shfugizuar me ligyin nr. 10304, datd 15.07.2010,
“per gektorin Minerar né Republikén e Shqipérise”, 1€ ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, & ligjit nr.10304, datk 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar né
Republikén ¢ Shqipérise™, pércaktohet shirirja ¢ efekteve edhe pér lejet e dhéna pérpara hyrjes né
fugi t& kétij ligi.

Propozimi i Agjencisé Kombélare 18 Burimeve Natyrore pér revokim Eshtg i mb&shtctur né
germén “¢”, 1 pikis 1, @ nenit 47 (neni gé pércakton shkeljet ligjore pér t& cilat njé leje
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revokohet) & ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010 “P&r sektorin Minerar n€ Republikén e Shgipérisé”,
t& ndryshuar.

Pér sa mé sipér né zbatim (& nenit 48, & lLigjit nr. 10304, datg 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar
né Republikén ¢ Shqipérisé™, o ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave t& revokimit té
lejes minerare t€ shfryt@zimit nr.1243, daté 29.09.2008, pfr mineral gur gélgeror pllakor, né
ohjektin “Kaliva¢™, Tepeleni, g shogéria juaj zotéron.

Ju bgmé t& ditur se, pas njé perindhe 30 ditore nga ky njoftim, do 18 merret vendimi pér
revokimin ¢ lejes nr.1243, daté 29092008, pér mineral gur gélgeror pllakor, né objektin
“Kalivag”, Tepeleng

ME zbatim t& nenit 49, té ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar né Republikén e
Shqipérisé”, 18 ndrvshuar, duhet (& rehabilitoni zongn e shiryviézimit né © cilén kend ushtroar
aktivitet minerar,

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
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